
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МАЙСКОГО РАЙОНА» 

ул. Ленина, д. 28А, с. Шалинское, Манский район, Красноярский край, 663510 
тел. 8 (39149) 21-3-91 E-mail: manono@manaadm.ru

Приказ

от 22 октября 2024 г. №01-01-58

с. Шалинское

Об утверждении муниципальных заданий муниципальным бюджетным 
образовательным учреждениям и учреждению дополнительного образования Майского 
района на 2024 год и плановый период 2025-2026 года

В целях повышения эффективности работы муниципальных бюджетных 
образовательных учреждений и учреждения дополнительного образования Майского 
района, руководствуясь пунктом 2 постановления администрации Майского района от 
28.05.2021 г. № 297 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания в 
отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания», руководствуясь п. 2.4.2. Устава МКУ «Управление 
образования Майского района» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить муниципальное задания по предоставлению муниципальных услуг: 
предоставление общедоступного бесплатного общего образования по программам 
начального общего, основного общего, среднего (полного) общего и дополнительного 
образования, следующим муниципальным бюджетным образовательным учреждениям 
(далее - МБОУ):

1.1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Шалинская 
средняя школа №1» (приложение 1);

1.2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Первоманская средняя школа» (приложение 2);

1.3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Нижне- 
Есауловская средняя школа» (приложение 3);

1.4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кияйская 
средняя школа» (приложение 4);

1.5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Колбинская 
средняя школа» (приложение 5);

1.6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Нарвинская 
средняя школа имени Героя Советского Союза Круглова Василия Ивановича» 
(приложение 6);

1.7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Болынеунгутская средняя общеобразовательная школа» (приложение 7);

1.8. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Камарчагская 
средняя общеобразовательная школа» (приложение 8).

2. Утвердить муниципальные задания по предоставлению муниципальных услуг: 
предоставление общедоступного бесплатного общего образования по программам 
начального общего, основного общего и дополнительного образования следующим 
муниципальным бюджетным образовательным учреждениям:

2.1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Орешенская 
основная школа» (приложение 9);

2.2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Степно-



Баджейская основная школа» (приложение 10);
2.3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Выезжелогская основная школа» (приложение 11);
2.4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Верх- 

Есаульская основная общеобразовательная школа имени Героя Советского союза 
Криволуцкого Николая Ефимовича» (приложение 12);

2.5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Тертежская 
основная школа» (приложение 13).

3. Утвердить муниципальные задания по предоставлению муниципальной 
услуги: реализация основной общеобразовательной программы дошкольного образования 
следующим муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением:

3.1. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад «Журавушка» (приложение 14);

3.2. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад «Колосок» (приложение 15);

3.3. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад «Радуга» (приложение 16);

3.4. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад «Ручеёк» (приложение 17);

3.5. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад «Солнышко» (приложение 18);

3.6. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад «Тополек» (приложение 19).

4. Утвердить муниципальные задания по предоставлению муниципальных 
услуг: предоставление общедоступного бесплатного дополнительного образования 
следующим муниципальным бюджетным образовательным учреждениям:

5. Руководителям образовательных учреждений:
5.1. Организовать работу по реализации муниципального задания.
5.2. Обеспечить своевременный отчет за исполнением муниципальных заданий в 

полном объеме.
6. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и распространяет свое 

действие на правоотношения возникшие с 07 октября 2024 года.

Руководитель Н.В. Каненя



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-10-31T09:37:26+0500




